## ODYSSEAE VIII.

Ac postquam ad navem devenerant ac mare,  
navem quidem ipsa nigra maris in profundum deduxere :  
imposueruntque malum, et vela navi nigrae,  
aptaruntque remos vinculis in coriaceis,  
omnia rite ; atque vela alba expanderunt.  
Alte vero in humido ipsam stiterunt : ac postea  
profecti sunt ire Alcinus prudentis ad megran domum.  
Implebantur autem porticusque, et septa, et domus viris.  
[congregatis : multi vero erant juvenes ac senes.]  
Illi vero Alcinus duodecim oves mactavit,  
octoque albis-dentibus sues, duoque pedes-trahentes boves.  
quos excoriarunt curaruntque pararuntque epulas gratas.  
Præco autem prope venit, ducens amabilem cantorem :  
quem eximie Musa dilexit, et dedit bonumque malumque :  
oculis quidem privavit, dedit autem dulcem cantum.  
Hunc vero inde Pontonous posuit sedem argenteis-clavis-dis-  
tingctam,] in medio convivarum, columnæ longæ acclinans :  
et e paxillo suspendit citharam argutam,  
ipsius supra caput, et monuit, quomodo manibus prehendat,  
præco ; juxtaque ponebat canistrum, pulcrumque mensam,  
juxta etiam poculum vini, ut biberet, quando animus jubaret.  
Illi vero ad cibos paratos appositos manus extenderunt.  
Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
Musa jam cantorem excitavit, ut caneret laudes virorum,  
e cantione, cuius tunc utique gloria ad coelum latum pervenit.  
contentionem Ulyssis ac Pelidæ Achillis,  
ut quandam contenderunt, deorum in convivio celebri,  
acribus verbis : rex autem virorum Agamemnon  
gaudebat animo, quem optimi Achivorum contendenter.  
Sic enim ei vaticinans prædicterat Phœbus Apollo  
Pytho in divina, quando supergressus est lapideum limen  
oraculum-petiturus : tunc enim devolvebatur mali principium  
Trojanisque et Danais, Jovis magni propter conalia.  
Hæc igitur cantor cantabat inclitus : at Ulysses  
purpuream magnam vestem prehensam manibus robustis,  
super caput traxit, obtexitque pulcram faciem :  
verecundabatur enim Phœacas, sub supercilii lacrimas stil-  
lans.] Verum quando desierit canere divinus cantor,  
lacrimis abstersis, a capite vestem demebat,  
et poculo duplice sumto, libabat diis.  
Sed quando rursus incipiēbat, et hortabatur eum, ut cane-  
ret,] Phœacum optimates : quippe oblectabantur illius car-  
minibus :] rursus Ulysses, capite obvoluto, flebat.  
Ibi alias quidem omnes latebat lacrimas stillans,  
Alcinus vero ipsum solus animadvertisit et observavit.  
sedens prope ipsum ; graviter autem suspirantem audivit.  
Continuo vero inter Phœacas remigii-studiosos loquebatur :  
Audite, Phœacum ductores atque principes :  
jam quidem convivio saturavimus animum æquo  
citharaque, quæ convivio comes est lauto :  
nunc vero exeamus, et certamina experiamur  
omnia ; ut hospes narret suis amicis,  
domum reversus, quantum superemus alios  
pugillatuque, luctaque, et saltu, atque cursu.